
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

08.10.2024 № 5168-п 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению образования Администрации Беловского городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных, казенных, 

автономных  образовательных организаций и иных муниципальных 

учреждений, осуществляющих функции по обслуживанию образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования Администрации 

Беловского городского округа. 

2.Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник».  

3.Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования.  

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

http://www.belovo42.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/405759166/entry/0


2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 08.10.2024 № 5168-п 

 
Перечень муниципальных бюджетных, казенных, автономных  образовательных 

организаций и иных муниципальных учреждений, осуществляющих функции по 

обслуживанию образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования Администрации Беловского городского округа 
№ 

п/п 

Наименование учреждения Юридический адрес 

1                                           2                                 3 

1 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Кораблик» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово,  

ул. Октябрьская, д. 57 

2 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 4 

«Теремок» города Белово» 

652607, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Добролюбова, д. 24 

3 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 5 

«Синичка» города Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово,  

пгт Новый Городок,  

ул. Ермака, д. 8 

4 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 9 

«Теремок» города Белово» 

652619, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. 1-я Боевая, д. 40 

5 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

10 «Сказка» города Белово» 

652615, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Матросова, д. 2 

6 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

11 «Колокольчик» города Белово» 

652617, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино,  

ул. Светлая, д. 34 

7 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

13 «Алёнушка» города Белово» 

652616, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово,  

ул. Доватора, д. 19 

8 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №14 

«Солнышко» компенсирующего вида города 

Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово,  

пгт Новый Городок,  

ул. Киевская, д. 50 

9 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №15 

«Родничок» города Белово» 

652616, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Хмельницкого, д. 23 

10 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №18 

«Хрусталик» компенсирующего вида города 

Белово» 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской,  

ул. Ильича, д. 10А 

11 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

21 «Сказка» комбинированного вида города 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской,  



3 

 

Белово» ул. Ильича, д. 23А 

1                                           2                                 3 

12 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

25 «Солнышко» города Белово» 

652617, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино, 

ул. Колмогоровская, д. 7А 

13 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

27 «Искорка» города Белово» 

652617, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино, 

ул. Светлая, д. 30 

14 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

31 «Зайчик» города Белово» 

652614, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино, 

ул. Лесная, д. 1В 

15 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

32 «Родничок» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Каховская, д. 17 

16 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

34 «Колосок» города Белово» 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской, ул. Ильича, д. 16 

17 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

37 «Огонёк» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пер. Цинкзаводской, д. 5А 

18 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

38 «Лёвушка» города Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Новый Городок, 

ул. Глинки, д. 9 

19 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №40 

«Самоцветы» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово,  

ул. Маркса, д. 6А 

20 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

41 «Солнышко» города Белово» 

652616, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Энгельса, д. 4 

21 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

43 «Снежинка» города Белово» 

652612, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Октябрьская, д. 49 

22 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

44 «Сказка» комбинированного вида города 

Белово» 

652632, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

мкр 3-й, д. 27 

23 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

45 «Чайка» города Белово» 

652618, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Детсадная, д. 2 

24 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

47 «Золотой ключик» города Белово» 

 

652616, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Тимирязева, д. 18 

25 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

51 «Ёлочка» комбинированного вида города 

Белово» 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской,  

ул. Ильича, д. 21А 



4 

 

 

1                                           2                                 3 

26 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

52 «Медвежонок» города Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Новый Городок, 

ул. Тухачевского, д. 9А 

27 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

53 «Теремок» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Октябрьская, д. 9 

28 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

55 «Богатырь» комбинированного вида города 

Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Новый Городок, 

ул. Ермака, д. 27 

29 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

56 «Буратино» город Белово» 

652642, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Бачатский, 

ул. Подольская, д. 19А 

30 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

57 «Никитка» города Белово» 

652614, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино,  

ул. Лесная, д. 1Г 

31 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

58 «Солнышко» комбинированного вида города 

Белово» 

652642, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Бачатский, 

ул. Комсомольская, д. 35 

32 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

59 «Рябинка» комбинированного вида города 

Белово» 

652642, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Бачатский,  

ул. Шевцовой, д. 47А 

33 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

60 «Теремок» комбинированного вида города 

Белово» 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской, 

ул. Чистопольская, д. 13 

34 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

61 «Рябинка» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Октябрьская, д. 11 

35 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

62 «Березка» города Белово» 

652642, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Бачатский, ул. Шевцовой, д. 

67 

36 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

63 «Лесная полянка» города Белово» 

652632, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

мкр 3-й, д. 31 

37 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

70 «Город мастеров» города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Ленина, д. 20А 

38 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

99 «Изумрудный город» города Белово» 

652632, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

кв-л Сосновый, д. 15 

39 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 

652632, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 



5 

 

110 «Ласточка» города Белово» мкр 3-й, д. 110 

1                                           2                                 3 

40 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№1 имени Тасирова Г.Х. города Белово» 

652612, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Советская, д. 60 

41 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 4 города 

Белово» 

652616, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Энгельса, д. 6 

42 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 5 города 

Белово» 

652607, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Победы, д. 15 

43 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 7 города 

Белово» 

652603, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Фрунзе, д. 3 

44 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 города 

Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Советская, д. 31 

45 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная  школа № 9 города 

Белово» 

652607, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Южная, д. 18 

46 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 города 

Белово» 

652612, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Ленина, д. 48 

47 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 11 города Белово» 

652615, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Цимлянская, д. 58 

48 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 12 города 

Белово» 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской, ул. Ильича, д. 28 

49 муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа  № 14 города Белово» 

652632, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

мкр  3-й, д. 34 

50 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 16 города 

Белово» 

652644, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Инской, 

ул. Энергетическая, д. 13 

51 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 19 города 

Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Новый Городок, 

ул. Гражданская, д. 16 

52 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 21 города 

652619, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Крылова, д. 88 



6 

 

Белово» 

1                                           2                                 3 

53 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 22 

города Белово имени Константина 

Дмитриевича Ушинского» 

652642, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Бачатский,  

ул. Шевцовой, д. 49 

54 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 23 города 

Белово» 

652614, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино,  

ул. Лесная, д. 1Б 

55 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 24 города 

Белово» 

652642, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Бачатский, 

ул. Комсомольская, д. 47А 

56 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 28 города 

Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Козлова, д. 2А 

57 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 30 города 

Белово» 

652616, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Хмельницкого, д. 49 

58 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 32 города 

Белово» 

652632, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

мкр 3-й, д. 113 

59 муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 37 города 

Белово» 

652617, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино,  

ул. Светлая, д. 12А 

60 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 76 имени 

Идоленко И.Н. города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Ленина, д. 9 

61 муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат  № 15 

города Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Новый Городок, 

ул. Киевская, д. 46 

62 муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат  № 36 

города Белово» 

652617, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

пгт Грамотеино, 

ул. Колмогоровская, д. 7 

63 муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи имени 

Добробабиной А.П. города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Советская, д. 44 

64 муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества города Белово» 

652645, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово,пгт Новый 

Городок,ул. Гастелло, д. 12 

65 муниципальное бюджетное учреждение 

«Информационно-методический центр города 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 



7 

 

Белово» пер. Толстого, д. 20 

1                                           2                                 3 

66 муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

бухгалтерского обслуживания образовательных 

учреждений» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Юности, д. 10 

 

67 муниципальное автономное учреждение «Центр 

комплексного сопровождения образования 

города Белово» 

652600, Кемеровская область – 

Кузбасс, г. Белово, 

ул. Юности, д. 10 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 


